[image: Описание: GERBG]
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.08.2023

	№
	450-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.12.2022 № 722-П «О государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Кировской области»
В целях реализации распоряжения Губернатора Кировской области
от 28.06.2023 № 103 «О некоторых вопросах правотворческой деятельности органов исполнительной власти Кировской области и о признании утратившими силу некоторых распоряжений Губернатора Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 23.12.2022 № 722-П «О государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», частью 4 статьи 60 Устава Кировской области, распоряжением Губернатора Кировской области
от 28.06.2023 № 103 «О некоторых вопросах правотворческой деятельности органов исполнительной власти Кировской области и о признании утратившими силу некоторых распоряжений Губернатора Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить изменения в Порядке государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Пункты 3 – 5 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что:
3.1. В органах исполнительной власти Кировской области межотраслевой, отраслевой и специальной компетенции, уполномоченных на принятие нормативных правовых актов в пределах своих полномочий
(далее – органы исполнительной власти Кировской области), за исключением администрации Губернатора и Правительства Кировской области, должны быть определены должностные лица (государственные гражданские служащие) органов исполнительной власти Кировской области, ответственные:
за проведение правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов, включая проверку соблюдения юридико-технических требований
к оформлению проектов нормативных правовых актов;
за соблюдение порядка принятия нормативных правовых актов, установленного законодательством Российской Федерации и Кировской области.
3.2. В органах исполнительной власти Кировской области должны быть определены должностные лица (государственные гражданские служащие) органов исполнительной власти Кировской области, ответственные
за исполнение требований пункта 1 распоряжения Губернатора Кировской области от 28.06.2023 № 103 «О некоторых вопросах правотворческой деятельности органов исполнительной власти Кировской области и о признании утратившими силу некоторых распоряжений Губернатора Кировской области».
3.3. Во вновь создаваемых органах исполнительной власти Кировской области ответственные должностные лица (государственные гражданские служащие) органов исполнительной власти Кировской области, указанные
в подпунктах 3.1 и 3.2 пункта 3 настоящего постановления, должны быть определены не позднее 30 календарных дней со дня создания соответствующего органа исполнительной власти Кировской области.
4. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области обеспечить контроль за соблюдением порядка и сроков представления
в министерство юстиции Кировской области на государственную регистрацию принятых нормативных правовых актов.
5. Руководителю администрации Губернатора и Правительства Кировской области, руководителю региональной службы по тарифам Кировской области обеспечить недопущение случаев направления электронных образов контрольных экземпляров принятых указанными органами исполнительной власти Кировской области и не прошедших государственную регистрацию нормативных правовых актов для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png